
UCHWAŁA NR XXII/120/2012
RADY GMINY W GÓRZNIE

z dnia 20 listopada 2012 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.2) ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Warunkiem uzyskania zwolnienia od podatku rolnego jest: 

1) złożenie przez podatnika wniosku, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 1. Wniosek powinien być złożony do 31 grudnia roku poprzedzającego rok podatkowy, który ma być 
objęty zwolnieniem. 

2. Wniosek złożony na rok 2013 powinien zawierać informacje określone w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 
I/6/92 Rady Gminy Górzno z dnia 12 lutego 1992 r. 

§ 3. Zwolnieniu podlegają użytki rolne, na których rolnik zaprzestał produkcji i tak: 

1) grunty orne, które winny być utrzymane w czarnym ugorze, dopuszcza się jedynie uprawę poplonów 
z przeznaczeniem na przyoranie. Grunty te nie mogą być użytkowane jako pastwiska. 

2) łąki i pastwiska, które nie będą wykaszane i wypasane. 

§ 4. Zwolnione grunty nie mogą przekroczyć powierzchni określonej w ustawie. 

§ 5. Zwolnienie zostanie przyznane po dokonaniu lustracji. 

§ 6. W przypadku niespełnienia warunków określonych niniejszą uchwałą wnioskodawca traci prawo do 
zwolnienia z podatku rolnego a organ podatkowy wymierza należny podatek. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr I/6/92 Rady Gminy Górzno z dnia 12 lutego 1992 r. w sprawie określenia trybu 
i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego oraz uchwała Nr XIX/117/96 Rady Gminy Górzno 
z dnia 19 grudnia 1996 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Górzno z dnia 12 lutego 1992 roku w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Witold Świdziński

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055 i Nr 
116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; 
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z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, 
poz. 1825; z 2007 r. Nr 109, poz.747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz.1655; z 2009 r. Nr 56, poz.458 oraz z 2010 r. 
Nr 96, poz. 620 i Nr 226, poz. 1475.
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/120/2012 

Rady Gminy w Górznie 

z dnia 20 listopada 2012 r. 

wniosek 

Górzno, dnia ............................. 

................................................. 

(dane wnioskodawcy) 

................................................. 

................................................. 

NIP/PESEL ……………..….. 

Burmistrz 

Gminy Górzno 

WNIOSEK 

Proszę o zwolnienie od podatku rolnego na okres ....... roku/lat* gruntów, na których zaprzestanę produkcji 
rolnej. 

Niniejszym oświadczam, że jestem właścicielem/posiadaczem* gospodarstwa rolnego o powierzchni ......... 
ha. W okresie od ........................ roku do ........................ roku zaprzestanę produkcji rolnej na gruntach 
o powierzchni ......... ha, które stanowią ....... % powierzchni użytków rolnych mojego gospodarstwa. 

Jednocześnie zobowiązuję się do utrzymywania granic zwolnionych gruntów w stanie nie 

powodującym szkód na gruntach sąsiadujących, w szczególności niezachwaszczone. 

Informacje dotycz ą ce zwalnianych gruntów 

powierzchnia w ha ……………………………………………………………………………... 

rodzaj i klasa gruntu ……………………………………………………………………………. 

numer geodezyjny działki ……………………………………………………………………… 

…………………………………….. 

podpis wnioskodawcy 

* niepotrzebne skreślić 
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Uzasadnienie

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym zwalnia od podatku rolnego grunty gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym, że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20 % 
powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku do tych samych 
gruntów. Ponadto ustawa nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, trybu 
i szczegółowych warunków zwolnienia. Powyższe zwolnienie jest obligatoryjne, a zatem każdy ubiegający się, 
jeżeli spełnia warunki ustawowe, uzyskuje zwolnienie od podatku rolnego. 

Jednym z warunków uzyskania zwolnienia jest złożenie przez podatnika wniosku. 
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